یکی از بارزترین جلوه‌های نقش سیاسی-اجتماعی زنان در دوران پیروزی انقلاب اسلامی، مشارکت فعال آنها در نهادهای انقلابی بود. این مشارکت در سطوح مختلف و به اشکال گوناگون صورت می‌گرفت.

### الف) حضور در راهپیمایی‌ها و تظاهرات

زنان دوشادوش مردان در راهپیمایی‌ها و تظاهرات ضد رژیم شاهنشاهی حضوری فعال داشتند. از جمله تظاهرات ۸ مارس ۱۹۷۹ (۱۷ اسفند ۱۳۵۷) که به عنوان روز جهانی زن نامگذاری شده است، زنان با شعارهایی نظیر "استقلال آزادی جمهوری اسلامی" خواسته‌های خود را به گوش جهانیان رساندند.

### ب) عضویت در انجمن‌های اسلامی و هیئت‌های مذهبی

زنان با عضویت در انجمن‌های اسلامی و هیئت‌های مذهبی، به فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی خود عمق بیشتری بخشیدند.